РФ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29   марта    2019г.                             г. Западная Двина                                           № 158
О внесении изменений
в Положение  о муниципальной службе

в Западнодвинском  районе Тверской области
Руководствуясь Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  Законом Тверской области от 09.11.2007 № 121-ЗО «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в Тверской области», статьей 42 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Тверской области № 21-пп от 25.01.2019г., Собрание депутатов Западнодвинского района  решило:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в Западнодвинском районе Тверской области, утвержденное решением Собрания депутатов Западнодвинского района от 31.03.2017года № 87 (далее Положение) следующие изменения:
1.1. Часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
Установить должностные оклады муниципальных служащих Западнодвинского района в следующих размерах:

	Наименование должности
	Должностной оклад в рублях

	Первый заместитель главы администрации района
	12042

	Заместитель главы администрации района
	11530

	Управляющий делами аппарата главы администрации района
	11530

	Председатель контрольно-счетной комиссии
	9995

	Руководитель самостоятельного структурного подразделения администрации района
	10507

	Заместитель руководителя самостоятельного структурного подразделения администрации района
	9482

	Руководитель структурного подразделения в составе администрации района
	9995

	Заместитель руководителя структурного подразделения в составе администрации района (заместитель заведующего отделом)
	8994

	Руководитель структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения администрации района – начальник отдела
	8458

	Заместитель руководителя структурного подразделения в составе самостоятельного структурного подразделения администрации района – заместитель начальника отдела
	7584

	Главный специалист
	7013

	Ведущий специалист
	6401

	Специалист 1 категории
	5209

	Специалист 2 категории
	4931

	Специалист
	4671

Размеры и порядок установления надбавок и иных выплат к должностному окладу муниципального служащего определяются настоящим Положением, решениями Собрания депутатов Западнодвинского района Тверской области.

При увеличении (индексации) должностных окладов, надбавок к должностным окладам, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Установить оклад лицам, находящимся на муниципальных должностях Западнодвинского района,  в размере  18013 рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01 апреля 2019года и подлежит официальному опубликованию в газете "Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети  Интернет.
 Глава Западнодвинского района

              В.И.Ловкачев
Председатель Собрания депутатов                           И.Г. Тимофеев

Западнодвинского района